CÂMARA MUNICIPAL DE AP,;,ot:.\Do -

SÃO LOURENÇO DA MA 'AD!f!fftrorAoo --==-=-7xr---_
Casa Vereador Jair Pereira de Oliveir Y - /

REQUERIMENTO Nº .ZGo 12009 Vereador Leonardo Barbosa
Partido - PTB

ASSUNTO
EXECUTAR O RECAPEAMENTO ASFALTICO DA AV. ASSEMBLEIA DE
DEUS LOCALIZADA NO BAIRRO DE CAPIBARIBE (VÁRZEA FRIA).

Senhor Presidente:

JUSTIFICATIVA

A população do Bairro da Várzea Fria tem como principal;aces~aq~la
comunidade esta referida avenida deparando-se hoje com as Réslim~\t condiçõês?"em

t d d d. t t d? u...- ~ ., . ·t· -
q~e s~ encon ra a mes~m~ e ao. ec"'orrer os ias e~ se_ gr_na, ~"l'iJª~)'~z-~a,s-cn ica a
sítuação, o trafeg.p de ônibus e a falta_ de manut~Açao.,.?trelad~ a•aus~c,~ declfénagem
de água da chuva são as principais causas dosdesgastê .. At.quela"'"comunid~de vem a um 'L. "' , ~ •..•••• ,,,,. e. J

longo tempo asperandopor esse,benefício, uma v~z"q-8,e dada á""'realização'desta obra
reduzirá os problemas, bem como irá .•. melhorar a qúal'iâade de vida -daquela comunidade, - contribuindo para redução dos transtornos causados pelos buracos A realização dessa
solicitação é um desejo antigo de todos. Em face de suà 'relevârlcia e grande alcance
social. Pelo exposto solicito aos meus ilustres pares a aprovação de presente pleito.

Sala das Sessõe", 1 O de Março de 2009.

Rua Dr. Joaquim Nabuco, 208 - Centro - CEP: 54.730-970 - São Lourenço da Mata - PE
CNPJ: 11.480.878/0001-98- Fone: (81) 3525.0722

E-mail: camara.saolourenco@yahoo.com.br
www.camarasaolourencodamata.pe.com.br